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1. CHARAKTERYSTYKA ZAGROŻEŃ NA TERENIE POWIATU 

 

Charakterystyka poszczególnych rodzajów zagrożenia, poddanych ocenie w części 

analityczno – kalkulacyjnej, w szczególności związanego z: 

a) rodzajem zabudowy - przeważa zabudowa luźna, wiejska typu zagrodowego. Niewielka 

ilość budynków mieszkalnych wielorodzinnych  (bloków) zlokalizowana jest w mieście 

Kłobucku (osiedle przy ul.Rómmla) oraz we Wręczycy Wielkiej i Pankach. Ponadto 

występują pojedyncze przypadki tego typu zabudowy w pozostałych miejscowościach 

(w szczególności w Krzepicach, Przystajni). Dominuje zabudowa murowana, z 

wyjątkiem trzech obiektów sakralnych drewnianych (Truskolasy, Czarna Wieś, Mokra) 

oraz nielicznych budynków mieszkalnych i gospodarczych pozostałych we wsiach na 

terenie powiatu. Budynki wysokie nie występują, obiekty średniowysokie 

zlokalizowane są na trenie miasta Kłobucka (m.in. szpital rejonowy, budynek ZUS), 

zdecydowana większość budynków  to budynki niskie. Na terenie powiatu znajdują się 

trzy obiekty szpitalne (Kłobuck, Krzepice, Parzymiechy), kilkanaście przychodni i 

ośrodków zdrowia, dwa obiekty hotelowe (Kule) oraz dom dziecka (Kłobuck). W 

ostatnich latach doszło do likwidacji internatów w Kłobucku i Krzepicach, inne obiekty 

zamieszkania zbiorowego nie wystepują. Gminne ośrodki kultury w Kłobucku (także 

kino), Krzepicach, Lipiu, kilka domów towarowych i większych sklepów, trzy 

funkcjonujące dyskoteki a także przyszkolne sale gimnastyczne to największe budynki 

kategorii zagrożenia ludzi ZL I. W każdej gminie znajduje się od kilku do kilkunastu 

szkół (razem ok. 100 w powiecie), po kilka przedszkoli (w tym wiele 

jednooddzialowych), niewielkie budynki administracyjno-biurowe (siedziby lokalnych 

władz, urzędy pocztowe, placówki bankowe) a także kilkanaście przychodni i ośrodków 

zdrowia. 

b) funkcjonowaniem zakładów przemysłowych - na terenie powiatu występuje jeden 

zakład, który ze względu na ilości magazynowanej substancji niebezpiecznej określonej 

w załączniku do rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 9 kwietnia 2002 r. został 

zaliczony do zakładów o zwiększonym ryzyku wystąpienia poważnej awarii 

przemysłowej - jest to należący do firmy „FAM-GAZ” z Praszki  zakład  przeładunku i 

dystrybucji gazu płynnego w Kłobucku-Brodach Malinie. Ponadto w miejscowości 

Łobodno znajduje się ujęcie wody Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Okręgu 

Częstochowskiego S.A. gdzie wykorzystywany jest do uzdatniania wody podchloryn 

sodu (1000 l). Największe ośrodki przemysłowe skupione są w mieście oraz gminie 

Kłobuck, jeden z większych zakładów przemysłowych Maskpol S.A. znajduje się w 

gminie Panki. Materiały niebezpieczne to głównie: gaz propan-butan, podchloryn sodu, 

amoniak, gaz sterylizacyjny S, kwasy, alkohol etylowy, ftalany, toluen, żywica 

poliuretanowa, adypinian, podtlenek azotu. Rodzaje i ilości substancji niebezpiecznych 

znajdujących się w zakładach (za wyjątkiem firmy Fam Gaz) nie przekraczają wartości 

progowych, których znajdowanie się w zakładzie decyduje o zaliczeniu go do zakładu o 

zwiększonym ryzyku albo zakładu o dużym ryzyku wystąpienia poważnej awarii 

przemysłowej zgodnie z rozporządzeniem Ministra Gospodarki. 

c) infrastrukturą komunikacyjną i transportową - kolejowe ciągi komunikacyjne  

w obszarze powiatu kłobuckiego to linia Śląsk - Porty o długości 35 km. oraz Herby - 
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Kępno o długości 30 km. , dwie drogi krajowe jednopasmowe oraz sieć dróg 

wojewódzkich, powiatowych i lokalnych. Przez gminę Kłobuck przebiega sieć gazowa 

obejmująca trzy miejscowości (Biała Górna, Biała Dolna i Kopiec). Transport drogowy 

i kolejowy materiałów niebezpiecznych oceniany jest na średnim poziomie (brak dróg 

wielopasmowych, ekspresowych i autostrad, zawieszenie transportu na jednej z dwóch 

linii kolejowych). Nie występuje parking na który mogą być usuwane pojazdy 

przewożące towary niebezpieczne. Teren powiatu przecina także rurociąg naftowy 

PERN (o średnicy 273 mm, bez zasuw na terenie powiatu) przebiegający przez gminy 

Kłobuck i Wręczyca Wielka. 

d) występowaniem na danym obszarze cieków i zbiorników wodnych lub budowli 

hydrotechnicznych - zagrożenie powodziowe występuje wzdłuż rzeki Liswarty   

na terenie gmin: Krzepice, Popów, Miedźno, Lipie, Przystajń oraz rzek: Pankówka, 

Opatówka na terenie gmin: Opatów, Panki.Na tych obszarach nie wystąpi potrzeba 

masowej ewakuacji, natomiast zachodzi konieczność przemieszczenia ludności 

zagrożonej na tereny wyżej położone w obrębie poszczególnych gmin lub nawet 

sąsiednich ulic w danej miejscowości. W przypadku gmin: Opatów, Panki, Miedźno 

zagrożenie utrzymywało się będzie przez okres kilku dni natomiast w przypadku gmin: 

Popów, Lipie, Krzepice, Przystajń, zagrożenie może trwać przez kilka tygodni (jest to 

spowodowane powolnym spływem wód z dużego obszaru). Ze względu na specyfikę 

sytuacji hydrologicznej na obszarze powiatu (występowanie intensywnych opadów 

deszczu powodujących w krótkim okresie czasu wezbrania rzek i innych cieków 

wodnych) zachodzi konieczność ciągłego monitorowania sytuacji powodziowej, 

korzystając z danych i obserwacji Stacji Meteo w Częstochowie, Instytutu Meteorologii 

i Gospodarki Wodnej w Katowicach i Warszawie, służby dyspozytorskiej zbiornika 

„Poraj”, służb dyżurnych i dyspozytorskich powiatowych służb, inspekcji i straży oraz 

osób funkcyjnych w poszczególnych urzędach gmin. W związku z tym, że na obszarze 

powiatu sytuację powodziową kształtują powodzie roztopowe i opadowe 

(charakteryzujące się gwałtownym przyborem i odpływem wód powierzchniowych) 

zachodzi potrzeba utrzymywania stałej gotowości do wydawania zasobów sprzętowych 

niezbędnych do prowadzenia akcji powodziowej.  

e) zagrożenie  utonięciami ze względu na rozwój turystyki weekendowej dotyczy  

w szczególności zbiornika wodnego w Ostrowach oraz  przecinającej powiat rzeki 

Liswarta, nad którą zlokalizowane są ośrodki wypoczynkowe w gminach Miedźno 

 i Popów  

f) występowanie na danym terenie obszarów leśnych - Nadleśnictwo Kłobuck - lasy 

nadleśnictwa należą do I kategorii zagrożenia pożarowego, łączna ich powierzchnia 

wynosi 20126,82 ha, w tym lasów niepaństwowych nadzorowanych  

przez nadleśnictwo 4240,92 ha. Ilość, dostępność oraz jakość źródeł zaopatrzenia 

wodnego w ostatnich latach nie ulega zmianie. Bardzo ważnym źródłem wody 

gaśniczej są hydranty na sieciach wodociągowych wiejskich w pobliżu kompleksów 

leśnych. Istniejące zbiorniki wody w Nowym Folwarku, Lipiu, Zajączkach, Zakrzewie 

oraz drogi dojazdowe do nich są oznakowane. Nadleśnictwo utrzymuje jedną bazę 

główną sprzętu w Kłobucku w tym samochód patrolowo-gaśniczy  

oraz dwie uzupełniające – Nowy Folwark i Kleśniska, w których znajduje się tylko 

sprzęt lekki (łopaty, tłumice, szpadle, motyki). Ilość i dostępność sprzętu ciężkiego jest 

zgodna z wymaganiami w tym zakresie. Obserwacja lasów prowadzona jest  

z trzech dostrzegalni (wież) – Natolin, Ostrowy, Kłobuck. Oddanie w 2004 r. dwóch 

dostrzegalni zapewniło dozór całego obszaru leśnego w powiecie kłobuckim 

Obserwację lotniczą uruchamia Dyrekcja Regionalna w Katowicach w przypadku 

dużego zagrożenia pożarowego. Ilość i rodzaj utrzymywanych pasów 
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przeciwpożarowych nie zmienia się w ostatnich latach, łączna długość utrzymywanych 

pasów z jedną bruzdą w powiecie kłobuckim wynosi  

38 km.„Sposób postępowania na wypadek powstania pożaru lasu” został 

zaktualizowany przez zespół pracownika nadleśnictwa i komendy powiatowej. 

„Sposób..” zawiera mapę przeglądową nadleśnictwa w skali 1:50000.  

Prac gospodarczych w lesie z posługiwaniem się ogniem otwartym nie prowadzi się, w 

wyjątkowych przypadkach zgodę na te prace wydaje każdorazowo Nadleśniczy po 

wcześniejszym wyznaczeniu osoby odpowiedzialnej. Organizacja łączności – w oparciu 

o telefony stacjonarne i komórkowe oraz siedem radiotelefonów, w tym jeden w PSK 

Kłobuck. Poziom realizacji przedsięwzięć z zakresu ochrony przeciwpożarowej w 

ostatnich latach utrzymuje się na stałym poziomie, nadleśnictwo wyremontowało 43 km 

dróg, do użytkowania został oddany sztuczny zbiornik wodny w Gospodarstwie 

Szkółkarsko – Nasiennym w Nowym Folwarku, spełniający również funkcję zbiornika 

przeciwpożarowego. Mineralizacja pasów przeciwpożarowych prowadzona jest w 

miesiącu kwietniu. Parkingi leśne w Grodzisku i Wręczycy Wielkiej  oznakowane są 

zgodnie z wymaganiami tablicami z zakresu bezpieczeństwa pożarowego w lesie. 

Nadleśnictwo Herby - powierzchnia obszarów leśnych w powiecie kłobuckim 

należących do Nadleśnictwa Herby  wynosi 5362 ha, w tym lasy niepaństwowe zajmują 

1117ha. Lasy nadleśnictwa należą do I kategorii zagrożenia pożarowego. Pasy 

przeciwpożarowe wykonywane są przez nadleśnictwo zgodnie z wymogami. 

Poszczególne kompleksy leśne są dostępne dzięki sieci dróg asfaltowych i gruntowych, 

zachodzi jednak potrzeba udrożnienia niektórych linii gospodarczych i oddziałowych 

oraz poprawa nawierzchni drogi publicznej przecinającej główny kompleks leśny w 

obrębie Panki prowadzącej z Kamińska do Kulejów. Nadleśnictwo utrzymuje bazę 

sprzętu przy siedzibie nadleśnictwa , która na swym wyposażeniu posiada zarówno 

sprzęt ciężki (samochód patrolowo-gaśniczy, dwa pługi, brona talerzowa, koparko – 

spycharka) jak i  lekki oraz bazę sprzętu lekkiego w Leśnictwie Kuleje. Cały obszar 

leśny w powiecie kłobuckim objęty jest obserwacją, dzięki oddaniu do użytku 

dostrzegalni usytuowanej bezpośrednio przy granicy powiatu w gminie Blachownia, 

Leśnictwo Herby. Organizacja łączności jest zrealizowana w oparciu o telefony 

stacjonarne i komórkowe oraz radiotelefony, nadleśnictwo nie utrzymuje radiotelefonu 

w siedzibie PSK. Dozorowanie pożarzysk organizują leśniczowie zgodnie z podziałem 

administracyjnym. „Sposób postępowania na wypadek pożaru lasu” został 

zaktualizowany w całym zakresie przez zespół pracownika nadleśnictwa  

i komendy powiatowej. „Sposób...” zawiera podstawowe informacje n/t podziału 

administracyjnego, charakterystyki pożarowej, wykazu sił i środków nadleśnictwa oraz 

jednostek straży (OSP), punktów czerpania wody, łączności.  

Prac gospodarczych w lesie z udziałem ognia otwartego nie prowadzi się, rozdrabnianie 

gałęzi odbywa się przy pomocy rębarki. Na terenie powiatu kłobuckiego w 

Nadleśnictwie Herby nie występują parkingi leśne. Ponadto  

w obszarze Powiatu Kłobuck leży 20 ha lasów niepaństwowych nadzorowanych przez 

Nadleśnictwo Olesno, województwo opolskie (poza obrębem dróg publicznych, 

przylegających do kompleksu leśnego Leśnictwa Sternalice.                                                                                                          

Wzdłuż biegnących przez teren powiatu linii kolejowych nr 181 Herby Nowe – 

Oleśnica oraz Nr 131 Herby Nowe - Działoszyn utrzymywane są pasy przeciwpożarowe 

jako dwa równoległe do linii kolejowej pasy terenu o szerokości, co najmniej 2 m, 

odległe od siebie od 10 – 15 m i połączone ze sobą, co 25 m – 50 m pasami o tej samej 

szerokości. Corocznie powtarzającym się problemem są krótkie niezmineralizowane 

odcinki z powodu podmokłego terenu, a co za tym idzie braku możliwości użycia 

sprzętu do wykonania pasów. 
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g) inne zagrożenia specyficzne dla danego obszaru (np.: tereny podatne na osunięcia, 

tereny górnicze, obszary górskie lub nadmorskie, miejsca zgromadzeń ludzkich, itd.) – 

nie występują 

 

 

1.1.  PODSUMOWANIE 

 

a) Stopień zagrożenia poszczególnych gmin utrzymuje się na porównywalnym poziomie - 

7 gmin zostało zaklasyfikowanych do II stopnia zagrożenia, dwie (Kłobuck i Popów) do 

III stopnia zagrożenia. Kryterium (czynnikiem), które zdecydowało o wyższym stopniu 

zagrożenia  gminy Kłobuck jest występowanie  

na terenie gminy zakładu zwiększonego ryzyka wystąpienia poważnej awarii 

przemysłowej, a w gminie Popów dwóch większych  rzek i związanego z tym 

zagrożenia powodziowego i utonięciami. Stopień zagrożenia powiatu określono  

na poziomie Z II P.  

b) Rodzaj zagrożeń o najwyższym poziomie - w większości gmin jest to występowanie 

kompleksów leśnych o pow. przekraczającej 1 000 ha zaliczonych do I kategorii 

zagrożenia pożarowego lasów oraz zakład zwiększonego ryzyka leżący na terenie 

gminy Kłobuck.  

c) Obiektem z punktu widzenia systemu ratowniczego wymagającym użycia dużej ilości 

sił i środków w przypadku powstania zagrożenia jest zakład przeładunku 

 i dystrybucji gazu płynnego położony w Kłobucku-Brodach Malinie, a należący  

do firmy „FAM-GAZ” z Praszki. Ponadto w obiektach szpitalnych, zamieszkania 

zbiorowego, dyskotekach i innych kategorii ZL I i ZL II zagrożenia ludzi należy 

zwracać  uwagę na bezpieczeństwo szczególnie w aspekcie ewakuacji. 
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2. Struktura KSRG 

2.1. Etapy włączania jednostek do ksrg 

 

Lp. Jednostka Gmina Nr decyzji Data włącz. Typ jedn. 

1 OSP KRZEPICE Krzepice 8/17/KSRG 15-03-1995 S3 

2 OSP ŁOBODNO Kłobuck 8/19/KSRG 15-03-1995 S1 

3 OSP PRZYSTAJŃ Przystajń 8/24/KSRG 15-03-1995 S3 

4 OSP TRUSKOLASY Wręczyca Wielka 8/29/KSRG 15-03-1995 S2 

5 OSP PANKI Panki 8/45/KSRG 01-07-1997 S3 

6 OSP OSTROWY Miedźno 8/46/KSRG 01-07-1997 S2 

7 OSP MOKRA Miedźno 8/47/KSRG 01-07-1997 S2 

8 OSP MIEDŹNO Miedźno 8/48/KSRG 01-07-1997 S3 

9 OSP GRODZISKO Wręczyca Wielka 8/49/KSRG 01-07-1997 S2 

10 OSP BIAŁA Kłobuck 8/50/KSRG 01-07-1997 S2 

11 OSP WILKOWIECKO Opatów XII/19/KSRG 10-06-2000 S2 

12 OSP KALEJ Wręczyca Wielka XII/20/KSRG 10-06-2000 S3 

13 OSP WALEŃCZÓW Opatów XII/55/KSRG 04-09-2001 S2 

14 OSP RĘBIELICE KRÓLEWSKIE Popów XII/56/KSRG 04-09-2001 S2 

15 OSP GÓRKI STANY Przystajń XII/57/KSRG 04-09-2001 S1 

16 OSP WRZOSY BRZEZINY Przystajń XII/58/KSRG 04-09-2001 S1 

17 OSP WRĘCZYCA WIELKA Wręczyca Wielka XII/59/KSRG 04-09-2001 S3 

18 OSP LIPIE Lipie XII/79/KSRG 04-09-2001 S2 
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3. Wykaz jednostek krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego 
przewidzianych do realizacji zadań wynikających z podstawowego 
zakresu ratownictwa specjalistycznego na terenie powiatu. 

Nazwa jednostki  
Rodzaj 

jednostki 

    
rodzaj ratownictwa, który 

jednostka będzie realizować 

Włączona 
do KSRG 
[tak/nie] 

W obszarze 
dojazdu 

najbliższej JRG w 
ciągu 15 minut 

w
o

d
n

e
 

w
y
s
o

k
o

ś
c

io
w

e
 

c
h

e
m

ic
z
n

o
-

e
k
o

lo
g

ic
z
n

e
 

p
o

s
z
u

k
iw

a
w

c
z
o

-

ra
to

w
n

ic
z
e

 

te
c
h

n
ic

z
n

e
 

              

JRG Kłobuck JRG Tak nie dotyczy Tak Tak Tak Tak Tak 

OSP LIPIE 
OSP 

KSRG 
Tak Nie Tak Nie Tak Tak Tak 

OSP MIEDŹNO 
OSP 

KSRG 
Tak Tak Nie Tak Tak Tak Tak 

OSP PRZYSTAJŃ 
OSP 

KSRG 
Tak Nie Tak Tak Tak Nie Tak 

OSP PANKI 
OSP 

KSRG 
Tak Nie Nie Nie Nie Tak Nie 

OSP KRZEPICE 
OSP 

KSRG 
Tak Nie Tak Tak Nie Nie Tak 

OSP POPÓW OSP Nie Nie Tak Nie Nie Nie Tak 

OSP OSTROWY 
OSP 

KSRG 
Tak Nie Tak Nie Nie Nie Tak 

OSP 
PARZYMIECHY 

OSP Nie Nie Nie Nie Nie Nie Tak 

OSP 
WILKOWIECKO 

OSP 
KSRG 

Tak Tak Nie Nie Nie Nie Tak 

OSP BIAŁA 
OSP 

KSRG 
Tak Tak Nie Nie Nie Nie Tak 

OSP WRĘCZYCA 
WIELKA 

OSP 
KSRG 

Tak Tak Nie Nie Nie Nie Tak 

OSP CZARNA 
WIEŚ 

OSP Nie Nie Nie Nie Nie Nie Tak 

OSP 
TRUSKOLASY 

OSP 
KSRG 

Tak Tak Nie Nie Nie Nie Tak 

OSP WRZOSY 
BRZEZINY 

OSP 
KSRG 

Tak Nie Nie Nie Nie Nie Tak 
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4. Jednostki OSP poza KSRG 

4.1. Wykaz i rodzaj jednostek OSP poza ksrg oraz pojazdów 
pożarniczych 

 

Lp. Gmina 
Jednostek OSP 

poza ksrg 

Typ jednostki Rodzaj pojazdów 

S3 S2 S1 M ciężkie średnie lekkie inne 

1 Kłobuck 5  1 4   2 4  

2 Krzepice 6  2 4   5 4  

3 Lipie 11  0 9 2  5 4  

4 Miedźno 3  1 2  2  3  

5 Opatów 5  1 4  4 1 1 1 (SLKw) 

6 Panki 10  1 9   5 5 1 (SLRt) 

7 Popów 5 1 1 3  1 4 1 
2  

(GLBA–Rt, SLOn) 

8 Przystajń 7   7  1 5 1  

9 Wręczyca Wielka 15  3 11 1  13 5 1 (mikrobus) 

powiat kłobucki 67 1 10 53 3 8 40 28 5 

 

 

4.2. Wyposażenie jednostek OSP poza ksrg w sprzęt specjalistyczny 

 

 motopompy do wody czystej     115 szt.  

 motopompy szlamowa        19 szt.  

 motopompy pływająca        13 szt. 

 piły do drewna         38 szt.  

 piły do betonu i stali          3 szt. 

 narzędzia hydrauliczne          5 kpl.  

 aparaty powietrzne nadciśnieniowe         11 szt. (w 6 jednostkach) 

 agregaty prądotwórcze       16 szt.  
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4.3. Wyszkolenie członków OSP w powiecie kłobuckim – stan na dzień 31.12.2012 roku. 

 

Lp. Nazwa szkolenia Stan aktualny Potrzeby  w 2013 Przeszkolono w roku sprawozdawczym 

z KSRG Inne z KSRG Inne z KSRG Inne Liczba szkoleń 

1 Szk. podst. cz. I 243 568     36 92 2 

2 Szk. podst. cz. II 80 50 243 568       

3 Szk. podst 179 75 37 453 35 6 1 

4 Szk. spec. rat. techn. 64 13 8 119 37 8 1 

5 Szk. spec. kierowców-kons. 26 5 28 127 26 5 1 

6 Szk. spec. przeciwpowodz. i rat wodn.               

7 Szk. spec. rat. med. (Wytyczne KG PSP) 60             

8 Szk. spec. kpp 25             

9 SP med. -  recertyfikacja upr. kpp               

10 SP drab 8             

11 SP podn 7             

12 SP chem i ekolog               

13 SP wys wstępny               

14 SP wys podstawowy               

15 SP wys śmigłowcowy cz. I               

16 SP wys śmigłowcowy cz. II               

17 SP elektr. urządz. poszukiw.               

18 SP ruch 21   51 132       

19 Szk. dow. dowódców 71 22   110 28 9 1 

20 Szk. dow. naczelników 21 10 15 56       

21 Szk. dow. kom. gminnych               
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W „Założeniach do rozwoju sieci jednostek OSP w KSRG (2011 – 2015)  

z marca 2011r. proponuje się minimalny standard podstawowy w zakresie w zakresie 

wyszkolenia dla jednostek OSP włączonych do KSRG w zakresie prowadzenia działań podczas 

gaszenia pożarów w tym pożarów wewnętrznych oraz ratownictwa technicznego, w tym podczas 

wypadków drogowych 

 
- Szkolenie podstawowe ( szkol. Część. I  i  Część II lub szkolenie jednostopniowe 

zakończone ćwiczeniem w komorze dymowej) 12 strażaków , 

 

W tym. 

- szkolenie dowódców  - 2 strażaków, 

- szkolenie z zakresu ratownictwa technicznego – 4 strażaków, 

- szkolenie kierowców konserwatorów sprzętu – 3 strażaków, 

- szkolenie z kwalifikowanej pierwszej pomocy – 6 strażaków, 

- naczelników – 2 strażaków 
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5. Interwencje  

5.1. Interwencje za lata 2001-2012  
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5.2. Interwencje w poszczególnych gminach 2011-2012 
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5.3. Interwencje w poszczególnych miesiącach 2011-2012 
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5.4. Wyjazdy jednostek OSP w KSRG 

 

 

 

 

 

5.5. Wyjazdy jednostek OSP poza KSRG w latach 2011- 2012 

   2011 2012 

Lp. Jednostka Gmina P MZ AF Razem P MZ AF Razem 

1 1215211 OSP KAMYK Kłobuck 8 0 0 8 20 3 0 23 

2 1215212 OSP LIBIDZA Kłobuck 6 1 0 7 5 1 0 6 

3 1215275 OSP NOWA WIEŚ Kłobuck 0 2 0 2 0 0 0 0 

4 1215281 OSP KŁOBUCK Kłobuck 2 2 0 4 2 7 0 9 

5 1215213 OSP STAROKRZEPICE Krzepice 24 8 0 32 22 6 0 28 

6 1215214 OSP ZAJĄCZKI I Krzepice 22 2 0 24 7 0 0 7 

7 1215215 OSP ZAJĄCZKI II Krzepice 17 3 0 20 16 3 0 19 

8 1215216 OSP DANKOWICE Krzepice 10 3 0 13 23 1 0 24 

9 1215217 OSP KUŹNICZKA Krzepice 8 1 0 9 6 0 0 6 

10 1215218 OSP KUKÓW Krzepice 3 1 0 4 0 0 0 0 

11 1215229 OSP SZYSZKÓW Lipie 5 0 0 5 10 4 0 14 

12 1215232 OSP PARZYMIECHY Lipie 11 0 0 11 10 3 0 13 

13 1215274 OSP LINDÓW Lipie 4 1 0 5 0 0 0 0 

14 1215226 OSP BOROWA Miedźno 3 1 0 4 5 1 0 6 

15 1215227 OSP WŁADYSŁAWÓW Miedźno 4 3 0 7 9 1 0 10 

16 1215278 OSP KOŁACZKOWICE Miedźno 0 1 0 1 0 0 0 0 

17 1215219 OSP OPATÓW Opatów 4 2 0 6 6 1 0 7 

  2011 2012 

Jednostka Gmina P MZ AF ZR Razem P MZ AF ZR Razem 

OSP BIAŁA Kłobuck 29 10 0 6 45 59 16 1 16 92 

OSP ŁOBODNO Kłobuck 19 0 0 0 19 12 2 0 0 14 

OSP KRZEPICE Krzepice 80 58 2 0 140 60 50 2 0 112 

OSP LIPIE Lipie 25 14 1 0 40 21 24 0 0 45 

OSP MIEDŹNO Miedźno 38 15 0 0 53 69 23 1 0 93 

OSP MOKRA Miedźno 3 2 0 0 5 15 0 1 0 16 

OSP OSTROWY Miedźno 31 5 0 0 36 56 9 1 0 66 

OSP WILKOWIECKO Opatów 6 2 0 0 8 11 3 0 0 14 

OSP WALEŃCZÓW Opatów 3 3 0 0 6 14 0 0 1 15 

OSP PANKI Panki 26 13 2 0 41 24 6 2 0 32 

OSP RĘBIELICE KRÓLEWSKIE Popów 26 4 0 0 30 39 2 2 0 43 

OSP PRZYSTAJŃ Przystajń 25 29 0 0 54 29 37 0 0 66 

OSP WRZOSY BRZEZINY Przystajń 9 2 0 0 11 8 4 0 0 12 

OSP GÓRKI STANY Przystajń 3 1 0 0 4 5 1 0 0 6 

OSP GRODZISKO Wręczyca Wielka 21 3 0 0 24 15 2 0 0 17 

OSP TRUSKOLASY Wręczyca Wielka 54 19 0 0 73 61 14 0 0 75 

OSP KALEJ Wręczyca Wielka 30 3 1 0 34 19 8 1 0 28 

OSP WRĘCZYCA WIELKA Wręczyca Wielka 46 39 0 4 89 35 66 2 5 108 

Podsumowanie 472 223 6 10 711 552 267 13 22 854 
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18 1215221 OSP IWANOWICE DUŻE Opatów 3 0 0 3 1 0 0 1 

19 1215223 OSP ZŁOCHOWICE Opatów 3 1 0 4 3 0 0 3 

20 1215224 OSP ZWIERZYNIEC I Opatów 3 1 0 4 3 9 0 12 

21 1215225 OSP IWANOWICE MAŁE Opatów 1 1 0 2 4 0 0 4 

22 1215238 OSP KAWKI Panki 6 0 0 6 7 1 0 8 

23 1215239 OSP JANIKI Panki 1 0 0 1 0 0 0 0 

24 1215240 OSP PRASZCZYKI Panki 10 0 0 10 11 0 1 12 

25 1215241 OSP CYGANKA Panki 0 0 0 0 0 0 0 0 

26 1215242 OSP ZWIERZYNIEC III Panki 0 0 0 0 1 0 0 1 

27 1215243 OSP KAŁMUKI Panki 1 0 0 1 0 0 0 0 

28 1215276 OSP KONIECZKI Panki 1 0 0 1 4 0 0 4 

29 1215280 OSP MASKPOL SA Panki 0 0 0 0 0 0 0 0 

30 1215253 OSP DĘBIE Popów 4 0 0 4 11 0 0 11 

31 1215254 OSP POPÓW Popów 24 8 0 32 43 8 1 52 

32 1215256 OSP WĄSOSZ Popów 7 0 0 7 15 0 1 16 

33 1215257 OSP WIĘCKI Popów 19 2 0 21 21 3 0 24 

34 1215277 OSP ZBORY Popów 0 1 0 1 7 1 0 8 

35 1215244 OSP ANTONÓW Przystajń 1 2 0 3 1 1 0 2 

36 1215245 OSP PODŁĘŻE SZLACH. Przystajń 3 0 0 3 1 1 0 2 

37 1215248 OSP KUŹNICA STARA Przystajń 1 0 0 1 0 0 0 0 

38 1215249 OSP WILCZA GÓRA Przystajń 9 2 0 11 4 1 0 5 

39 1215250 OSP ŁUGI RADŁY Przystajń 0 0 0 0 2 2 0 4 

40 1215251 OSP KAMIŃSKO Przystajń 2 0 0 2 2 0 0 2 

41 1215252 OSP DĄBROWA Przystajń 0 0 0 0 0 0 0 0 

42 1215258 OSP ZAMŁYNIE Wręczyca Wielka 1 0 0 1 8 2 0 10 

43 1215259 OSP CZARNA WIEŚ Wręczyca Wielka 36 2 1 39 37 6 0 43 

44 1215260 OSP SZARLEJKA Wręczyca Wielka 0 0 0 0 0 1 0 1 

45 1215261 OSP NOWINY Wręczyca Wielka 2 0 0 2 5 0 0 5 

46 1215262 OSP BIEŻEŃ Wręczyca Wielka 23 2 0 25 32 3 0 35 

47 1215265 OSP BOROWE Wręczyca Wielka 8 0 0 8 8 1 0 9 

48 1215266 OSP PIERZCHNO Wręczyca Wielka 2 0 0 2 1 0 0 1 

49 1215267 OSP KLEPACZKA Wręczyca Wielka 0 0 0 0 0 0 0 0 

50 1215268 OSP GOLCE Wręczyca Wielka 2 1 0 3 3 0 0 3 

51 1215269 OSP WĘGLOWICE Wręczyca Wielka 11 1 0 12 13 0 0 13 

52 1215270 OSP HUTKA Wręczyca Wielka 5 0 0 5 8 1 0 9 

53 1215271 OSP PIŁA Wręczyca Wielka 3 0 1 4 5 0 0 5 

54 1215272 OSP KULEJE Wręczyca Wielka 15 0 0 15 26 0 0 26 

55 1215273 OSP DŁUGI KĄT Wręczyca Wielka 2 0 0 2 3 0 0 3 

Podsumowanie 340 55 2 397 431 72 3 506 
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6. Przyczyny pożarów w rozbiciu na gminy 2012 
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6.1. Przyczyny miejscowych zagrożeń w 2012 r. w rozbiciu na gminy 
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6.2. Pożary wg obiektów 

LP. Kod obiektu OGÓŁEM 

  POŻARY   

1 Obiekty użyteczności publicznej 4 

1.1 Administracyjno-biurowe, banki 1 

1.3 Służby zdrowia, w szczególności szpitale, sanatoria, domy opieki społecznej, przychodnie, żłobki 1 

1.4 Handlowo-usługowe, w szczególności sklepy, domy towarowe, lokale gastronomiczne, hurtownie, zakłady usługowe 2 

2 Obiekty mieszkalne 34 

2.8 Jednorodzinne, w tym bliźniaki, zabudowa szeregowa 19 

2.10 Budynki mieszkalne w gospodarstwach rolnych 14 

2.11 Inne obiekty mieszkalne, w szczególności altanki, barakowozy, domki letniskowe 1 

3 Obiekty produkcyjne 7 

3.1 Budynki produkcyjne 4 

3.2 Budynki gospodarcze (w tym wiaty, bez garaży) 3 

4 Obiekty magazynowe 3 

4.1 Magazyny, wiaty na terenie zakładów produkcyjnych 3 

5 Środki transportu 19 

5.2 Drogowe - autobusy, trolejbusy 1 

5.3 Drogowe - samochody ciężarowe, maszyny drogowe, cysterny, przyczepy do samochodów ciężarowych 5 

5.4 Drogowe - samochody osobowe, przyczepy samochodów osobowych 11 

5.6 Kolejowe - ruchu towarowego, np. wagony towarowe, cysterny 2 

6 Lasy (państwowe i prywatne) 77 

6.1 Uprawy leśne 1 

6.2 Młodniki 7 

6.3 Drzewostany II klasy wieku 0 

6.5 Inne powierzchnie w obszarach leśnych 69 

7 Uprawy, rolnictwo 314 

7.1 Nieużytkowane powierzchnie rolnicze 260 

7.2 Uprawy rolne oraz łąki, rżyska i pożary powstałe podczas zbiorów tych upraw 27 

7.3 Maszyny rolnicze, traktory, inne środki transportu związane z rolnictwem 1 

7.4 Sterty, stogi, brogi 9 

7.6 Budynki inwentarskie, hodowlane, magazynowe (stodoły), szklarnie 12 

7.7 Budynki gospodarcze (szopy, komórki, wiaty, kotłownie - bez garaży) 5 

8 Inne obiekty 171 

8.1 Śmietniki wolnostojące, wysypiska śmieci 31 

8.4 Garaże, warsztaty samochodowe poza budynkami, w tym kompleksy garażowe 3 

8.9 Obiekty lub grupa obiektów przyrody naturalnej np. pojedyńcze drzewa, minerały, jaskinie, inne 1 

8.15 
Pobocza dróg i szlaków komunikacyjnych (ale bez zdarzeń z udziałem środków transportu, bez pożarów traw na 
poboczach) 1 

8.16 
Płyty manewrowe i pasy lotnisk, szlaki kolejowe i manewrowe, drogi i ulice (ale bez zdarzeń z udziałem środków 
transportu, bez pożarów traw) 8 

8.17 Trawy, trawniki na terenach nierolniczych, poboczach dróg i szlaków, ulic 120 

8.19 Inne nietypowe obiekty, budynki, instalacje 7 

  RAZEM: 629 
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6.3. Miejscowe zagrożenie wg obiektów. 

 

LP. Kod obiektu OGÓŁEM 

  MIEJSCOWE ZAGROŻENIA   

1 Obiekty użyteczności publicznej 29 

1.2 Oświaty i nauki, w szczególności budynki dydaktyczne, szkoły, przedszkola 16 

1.3 Służby zdrowia, w szczególności szpitale, sanatoria, domy opieki społecznej, przychodnie, żłobki 1 

1.4 

Handlowo-usługowe, w szczególności sklepy, domy towarowe, lokale gastronomiczne, hurtownie, zakłady 
usługowe 2 

1.6 Widowiskowo-rozrywkowe i sportowe 4 

1.7 Kultu religijnego, sakralne 4 

1.9 Biblioteki, archiwa 1 

1.11 Inne obiekty użyteczności publicznej 1 

2 Obiekty mieszkalne 234 

2.8 Jednorodzinne, w tym bliźniaki, zabudowa szeregowa 189 

2.9 Wielorodzinne 6 

2.10 Budynki mieszkalne w gospodarstwach rolnych 39 

3 Obiekty produkcyjne 8 

3.2 Budynki gospodarcze (w tym wiaty, bez garaży) 8 

4 Obiekty magazynowe 1 

4.2 Magazyny, hurtownie, wiaty wolno stojące (bez obiektów wymienionych w punktach 104 i 401) 1 

5 Środki transportu 91 

5.1 Drogowe - motocykle, jednoślady 9 

5.2 Drogowe - autobusy, trolejbusy 2 

5.3 Drogowe - samochody ciężarowe, maszyny drogowe, cysterny, przyczepy do samochodów ciężarowych 8 

5.4 Drogowe - samochody osobowe, przyczepy samochodów osobowych 70 

5.5 Kolejowe - ruchu pasażerskiego, np. wagony pasażerskie, typu pasażerskiego, socjalne 1 

5.6 Kolejowe - ruchu towarowego, np. wagony towarowe, cysterny 1 

6 Lasy (państwowe i prywatne) 1 

6.6 Powierzchnie zalesione na obszarach nieleśnych np. parki, lasy miejskie 1 

7 Uprawy, rolnictwo 7 

7.6 Budynki inwentarskie, hodowlane, magazynowe (stodoły), szklarnie 4 

7.7 Budynki gospodarcze (szopy, komórki, wiaty, kotłownie - bez garaży) 3 

8 Inne obiekty 159 

8.4 Garaże, warsztaty samochodowe poza budynkami, w tym kompleksy garażowe 1 

8.9 Obiekty lub grupa obiektów przyrody naturalnej np. pojedyńcze drzewa, minerały, jaskinie, inne 76 

8.10 Obiekty hydrotechniczne 2 

8.11 Rozlewiska, wycieki, zanieczyszczenia powstałe na zbiornikach, ciekach i akwenach wodnych 1 

8.12 Inne zdarzenia powstałe na zbiornikach, ciekach i akwenach wodnych 4 

8.15 

Pobocza dróg i szlaków komunikacyjnych (ale bez zdarzeń z udziałem środków transportu, bez pożarów traw na 
poboczach) 3 

8.16 

Płyty manewrowe i pasy lotnisk, szlaki kolejowe i manewrowe, drogi i ulice (ale bez zdarzeń z udziałem środków 
transportu, bez pożarów traw) 51 

8.17 Trawy, trawniki na terenach nierolniczych, poboczach dróg i szlaków, ulic 2 

8.19 Inne nietypowe obiekty, budynki, instalacje 19 

  RAZEM: 530 
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7. Wyniki inspekcji gotowości operacyjnej jednostek OSP  
w KSRG w 2012r. 

 

WAŻNIEJSZE UWAGI I ZALECENIA: 

1. Brak na pojazdach dokumentacji operacyjnej zgodnej z rozporządzeniem o ksr-g, 

dokumentacji odwodowej oraz mapy terenu działania (powiatu oraz woj. śląskiego dla 

samochodów włączonym do Śląskiej Brygady Odwodowej), instrukcji przyjęcia śmigłowca 

Lotniczego Pogotowia Ratunkowego 

2. Braki w wyposażeniu w środki ochrony indywidualnej (pasy strażackie lub szelki 

bezpieczeństwa, kominiarki niepalne, rękawice specjalne)  

3. Brak przeszkolenia w zakresie kwalifikowanej pierwszej pomocy medycznej. 

4. Brak przeglądu aparatów powietrznych bądź butli do aparatów. 

5. Ubrania specjalne typu NOMEX (10 kpl.) użytkowane przez strażaków – ratowników OSP 

wymagają pilnej wymiany (nie nadają się do dalszego użytkowania) - KRZEPICE 

6. Niesprawny pojazd ratowniczo - gaśniczy GCBA 5/32 - KRZEPICE 

7. Brak normatywnego wyposażenia pojazdów pożarniczych w węże pożarnicze  

oraz brak węży zapasowych - KRZEPICE 

 

7.1. Braki sprzętowe OSP w KSRG 

 

L.

p. 

Rodzaj 

wyposażenia 

Normatyw 

wyposażenia 

jednostki 

OSP 

włączonej do 

KSRG [szt.] 

Ilość 

jednostek 

OSP, w 

których 

występują 

braki w 

wyposażeniu 

w odniesieniu 

do 

normatywu 

Łączna ilość 

brakującego 

wyposażenia 

[szt.] 

Jednostki 

1 

Aparaty ochrony 

dróg oddechowych 

4 5 18 Mokra (4), 

 Waleńczów (4), 

Rębielice Królewskie (2), 

Górki Stany (4),  

Wrzosy – Brzeziny (4). 

2 

Hydrauliczne 

narzędzie 

ratownicze 

1 2 2 Górki Stany, Mokra 

3 

Motopompy do 

wody 

zanieczyszczonej 

1 4 4 Górki Stany, Wrzosy – 

Brzeziny, Kalej, Łobodno 

4 

Zestawy do 

udzielenia 

kwalifikowanej 

pierwszej pomocy 

R1 

1 5 5 Miedźno, Mokra, 

Wilkowiecko, Górki 

Stany, Wrzosy-Brzeziny, 

Rębielice Królewskie 
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8. Zakupy z dotacji 2012 roku 

 

W roku 2012 jednostki OSP wchodzące w skład KSRG zostały doposażone w ramach dotacji w sprzęt ratowniczo gaśniczy określony w poniższej tabeli. 

W roku bieżącym planowane jest zakończenie doposażania jednostek OSP w aparaty powietrzne oraz torby PSP-R1 służące do udzielania kwalifikowanej 

pomocy medycznej oraz urządzenia hydrauliczne za względu na osiągnięcie 100% stanu wyposażenia w ww. sprzęt. 

 

Lp. Jednostka w KSRG 

Liczba 
wyjazdów 

OSP w 
2011r. 

Kwota na wydatki 
bieżące 

Kwota dotacji na wydatki 
inwestycyjne 

przedmiot dotacji celowej - sprzęt 
RAZEM na 
jednostkę 

razem razem 
  
  

1 OSP KRZEPICE 138 8 613,00 zł 3 600,00 zł pilarka do połaci dachowych 12 213,00 zł 

2 OSP WRĘCZYCA WIELKA 89 6 975,00 zł 8 000,00 zł aparaty pow. - 4 szt. 14 975,00 zł 

3 OSP TRUSKOLASY 73 6 440,00 zł 8 000,00 zł aparaty pow. - 4 szt. 14 440,00 zł 

4 OSP MIEDŹNO 53 5 772,00 zł 8 000,00 zł aparaty pow. - 4 szt. 13 772,00 zł 

5 OSP PRZYSTAJŃ 53 5 772,00 zł 37 500,00 zł urz.hydrauliczne - ciężki zestaw, zestaw PSP-R1 43 272,00 zł 

6 OSP BIAŁA 44 5 471,00 zł 3 600,00 zł agregat oddymiający 9 071,00 zł 

7 OSP PANKI 39 5 304,00 zł 3 600,00 zł pilarka do połaci dachowych 8 904,00 zł 

8 OSP LIPIE 38 5 270,00 zł 3 500,00 zł zestaw PSP-R1 8 770,00 zł 

9 OSP OSTROWY 36 5 204,00 zł 3 500,00 zł zestaw PSP-R1 8 704,00 zł 

10 OSP KALEJ 31 5 036,00 zł 4 000,00 zł aparaty pow. - 2 szt. 9 036,00 zł 

11 OSP RĘBIELICE KRÓLEWSKIE 30 5 003,00 zł 4 000,00 zł aparaty pow. - 2 szt. 9 003,00 zł 

12 OSP GRODZISKO 24 4 802,00 zł 3 500,00 zł zestaw PSP-R1 8 302,00 zł 

13 OSP ŁOBODNO 19 4 635,00 zł 4 000,00 zł aparaty pow. - 2 szt. 8 635,00 zł 

14 OSP WRZOSY BRZEZINY 10 4 334,00 zł 0,00 zł   4 334,00 zł 

15 OSP WILKOWIECKO 8 4 267,00 zł 14 000,00 zł urz.hydrauliczne - kombi 18 267,00 zł 

16 OSP WALEŃCZÓW 6 4 201,00 zł 3 500,00 zł zestaw PSP-R1 7 701,00 zł 

17 OSP MOKRA 5 4 167,00 zł 0,00 zł   4 167,00 zł 

18 OSP GÓRKI STANY 4 4 134,00 zł 0,00 zł   4 134,00 zł 

 

Razem 700 95 400,00 zł 112 300,00 zł   207 0,00 zł 
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9. Działalność kontrolno–rozpoznawcza 

 

Czynności kontrolno – rozpoznawcze są przeprowadzane na podstawie przepisów art. 23, 

ust.1, ust.2 Ustawy  z dnia 24 sierpnia 1991r. o Państwowej Straży Pożarnej (J.t.: Dz.U. z 2006r. 

Nr 96, poz. 667 z późniejszymi zmianami), rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji z dnia 24 października 2005r. w sprawie czynności kontrolno – rozpoznawczych 

przeprowadzanych przez Państwową Straż Pożarną (Dz.U.Nr 225, poz. 1934) oraz  rocznych 

i kwartalnych planów zamierzeń kontrolnych. 

 

Na terenie powiatu występuje jeden zakład, który ze względu na ilości magazynowanej  

substancji niebezpiecznej określonej w załączniku do rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 

9 kwietnia 2002r. został zaliczony do zakładów o zwiększonym ryzyku -  jest to Zakład 

Przeładunku i Dystrybucji Gazu Płynnego „FAM-GAZ” Jacek Famulski, zlokalizowany 

w Kłobucku przy ul. Pogodnej 1. 

 

  Kontrole obejmują obiekty użyteczności publicznej, obiekty produkcyjno – magazynowe, 

zamieszkania zbiorowego oraz tereny nadleśnictw Kłobuck oraz Herby. 

 

Na terenie powiatu przeważają obszary wiejskie, rolnicze. Obiektami zaliczonymi do kategorii 

zagrożenia ludzi stwarzającymi potencjalne zagrożenie pożarowe są sakralne budynki drewniane 

w miejscowościach Truskolasy, Czarna Wieś, Mokra jak również budynek kościoła parafii pw. 

Św. Marcina w Kłobucku. Pozostałymi znaczącymi obiektami w tej kategorii są budynki dyskotek 

(VIVA w Truskolasach) i lokali gastronomicznych, budynki trzech szpitali w miejscowościach 

Krzepice, Kłobuck oraz Parzymiechy (OTUA), Dom Dziecka w Kłobucku.  

 

Na obszarze powiatu znajduje się kilka obiektów gromadzących i przetwarzających 

toksyczne środki przemysłowe. Wśród nich najważniejsze to: 

 PHU Fam Gaz – Kłobuck, Brody Malina  

 PW i K  Okręgu Częstochowskiego S.A., Ujęcie Wody w Łobodnie 

 PSO Maskpol S.A. w Konieczkach 

 ZPMPiO PROVEL w Gruszewni. 

Rodzaje i ilości substancji niebezpiecznych znajdujących się w zakładach (za wyjątkiem Zakładu 

Przeładunku i Dystrybucji Gazu Płynnego „FAM-GAZ”) nie przekraczają wartości progowych, 

których znajdowanie się w zakładzie decyduje o zaliczeniu go do zakładu o zwiększonym ryzyku 

albo zakładu o dużym ryzyku wystąpienia poważnej awarii przemysłowej zgodnie 

z rozporządzeniem Ministra Gospodarki.  

 

W powiecie znajduje się dwanaście obiektów wyposażonych w systemy sygnalizacji 

pożarowej i stałych urządzeń gaśniczych.  

Ośrodek ODKSW w Kulach (2 obiekty hotelowe), Galeria Mebli Stollido, Szpital Rejonowy 

w Krzepicach spełniają obowiązek wyposażenia w instalację sygnalizacyjno – alarmową 

i podłączenia do sieci monitoringu pożarowego. Pozostałe obiekty podłączone do sieci 

monitoringu pożarowego a nie podlegające obowiązkowi podłączenia to: Drukarnia Print Cycero 

w Kłobucku, Inspektorat Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Kłobucku. 

 

W 2012r. Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Kłobucku, realizując zadania 

kontrolno - rozpoznawcze przyjęte na ten rok, przeprowadziła ogółem 103 kontrole. W rozbiciu na 

rodzaj – tematykę przeprowadzanych czynności kontrolno – rozpoznawczych: 

 Podstawowych – 84 



 25 

 Oceny zgodności wykonania obiektu budowlanego z projektem budowlanym – 11 

 Sprawdzających - 8   

 

Kontrole objęły 124 obiektów, w tym: 

• 49 obiektów użyteczności publicznej (co stanowi 39,4% liczby skontrolowanych obiektów), 

w tym m.in.: 

– 13 szkół podstawowych i średnich; 

– 12 domów towarowych i marketów; 

– 11 dyskotek i lokali gastronomicznych; 

– 4 przedszkoli; 

– 2 szpitale 

• 42obiektów produkcyjnych i magazynowych (33,7%); 

• 21 obiekty resortu leśnictwa (16,8%); 

• 6 obiektów zamieszkania zbiorowego (4,7%); 

• 3 budynek mieszkalny wielorodzinny (2,3%); 

• 4 obiekt na terenie zakładu stwarzającego zagrożenie dla ludzi i środowiska (3,1%); 

 

W wyniku czynności kontrolno - rozpoznawczych stwierdzono ogółem 232 nieprawidłowości, tj. 

1,87 na jeden skontrolowany obiekt, w tym m.in.: 

• 113 nieprawidłowości w obiektach produkcyjnych i magazynowych; 

• 100 nieprawidłowości w obiektach użyteczności publicznej; 

• 5 nieprawidłowości w obiektach resortu leśnictwa; 

• 5 nieprawidłowości w obiektach zamieszkania zbiorowego; 

- 9 nieprawidłowości w obiektach mieszkalnych wielorodzinnych 

 

Najwięcej nieprawidłowości dotyczyło: 

• opracowania  i aktualizacji instrukcji bezpieczeństwa pożarowego (25 obiektów); 

• zaznajomienia z przepisami przeciwpożarowymi (20 obiektów); 

• stanu instalacji użytkowych (15 obiektów); 

• wyposażenia w podręczny sprzęt gaśniczy (14 obiektów); 

• urządzeń i instalacji przeciwpożarowych (18 obiektów); 

 

Na podstawie przeprowadzonych działań kontrolnych, w celu usunięcia stwierdzonych 

nieprawidłowości przez właścicieli, zarządzających i użytkowników obiektów lub terenów: 

• wydano 57 decyzji administracyjnych,  

• nałożono 4 mandaty karne; 

• skierowano 7 wystąpień do innych instytucji i organów (PINB) 

Zajęto stanowisko w zakresie odbioru i rozpoczęcia użytkowania 11 obiektów. W 3 przypadkach 

stwierdzono wykonanie niezgodnie z projektem oraz niezgodnie  

z przepisami ochrony p.poż., w związku z czym wystąpiono do Powiatowego Inspektora Nadzoru 

Budowlanego.  

 


